



MUNICÍPIO DE BERTIOGA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A ABRIL 2024 / BIMESTRAL MARÇO - ABRIL

REPUBLICAÇÃO

RREO - Anexo XIV (LRF, Art. 48)

R\$ CENTAVOS

DESPESAS COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO	Valor Apurado Até o Bimestre	Limites Constitucionais Anuais	
		% Mínimo a Aplicar no Exercício	% Aplicado Até o Bimestre
Mínimo Anual de <25%> das Receitas de Impostos na Manutenção e Desenvolvimento do Ensino	39.018.606,22	<25%>	18,56
Mínimo Anual de 70% do FUNDEB na Remuneração dos Profissionais da Educação Básica	20.064.785,83	70%	78,66
Percentual de 50% da Complementação da União ao FUNDEB (VAAT) na Educação Infantil	0,00	50%	0,00
Mínimo de 15% da Complementação da União ao FUNDEB (VAAT) em Despesas de Capital 15%	0,00	15%	0,00

DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE	Valor Apurado Até o Bimestre	Limites Constitucionais Anuais	
		% Mínimo a Aplicar no Exercício	% Aplicado Até o Bimestre
Despesas com Ações de Serviços Públicos de Saúde Executadas com recursos de impostos	44.709.603,24	15,00 %	21,27

DESPESAS DE CARÁTER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP	Valor Apurado no Exercício Corrente
Total das Despesas Consideradas para o Limite / RCL (%)	0,00

FONTE: SMARapd Informática Ltda

Unidade Responsável: MUNICÍPIO DE BERTIOGA

Emissão: 06/06/2024 08:31:26

CAIO ARIAS
MATHEUS:25762649806
Assinado de forma digital por CAIO ARIAS MATHEUS:25762649806
Dados: 2024.06.07 09:03:29 -03'00'

ENG. CAIO MATHEUS
PREFEITO DO MUNICÍPIO

MIRIAN CAJAZEIRA VASQUES
MARTINS DINIZ:80080081800
Assinado de forma digital por MIRIAN CAJAZEIRA VASQUES MARTINS DINIZ:80080081800
Dados: 2024.06.07 09:06:00 -03'00'

MIRIAN CAJAZEIRA V. M. DINIZ
SECRETÁRIA DA FAZENDA

ANDRESSA RODRIGUES LERNE
GOUVEIA:39915456832
Assinado de forma digital por ANDRESSA RODRIGUES LERNE GOUVEIA:39915456832
Dados: 2024.06.07 09:08:56 -03'00'

ANDRESSA R. LERNE GOUVEIA
CONTADORA
CRC 308580/O

SECRETARIA DE
GOVERNO E GESTÃO

DIRETORIA DE
LICITAÇÃO E COMPRAS

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2024

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 32 / 2024						
Validade da Ata de RP: 12 meses contados da sua assinatura que se deu em 05/06/2024					PA. Nº 000000001858/2024	
CONTRATADA: ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA			CNPJ: 04.013.164/0001-04			
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DESCARTÁVEIS (FILTRO DE PAPEL E COPOS DESCARTÁVEIS).						
Item	Material	Un.	Marca	Qtde.	Prç. Un.	Total
2	1.73.30.0002.7	PT	V.COPO	15100	R\$ 5,20	R\$ 78520,00
COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA; EM POLIPROPILENO; BIODEGRADÁVEL COPO DESCARTÁVEL; EM POLIPROPILENO; BIODEGRADÁVEL; COM CAPACIDADE MINIMA PARA 200 ML; ACONDICIONADO EM PACOTES COM CEM UNIDADES, E MASSA DE CADA COPO PESANDO NO MINIMO 2,20 GRAMAS; DEVERA CONSTAR IMPRESSO NA MANGA A CAPACIDADE TOTAL DO COPO; OS COPOS DEVEM CONTER GRAVADO EM RELEVO A MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE; NORMATIZADO CONFORME A ABNT 14865/2012; OS COPOS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA INMETRO.						

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 33 / 2024						
Validade da Ata de RP: 12 meses contados da sua assinatura que se deu em 05/06/2024					PA. Nº 000000001858/2024	
CONTRATADA: BR VALE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA			CNPJ: 35.638.331/0001-36			
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DESCARTÁVEIS (FILTRO DE PAPEL E COPOS DESCARTÁVEIS).						
Item	Material	Un.	Marca	Qtde.	Prç. Un.	Total

3	1.73.30.0003.5	PT	o.plast	1250	R\$ 2,60	R\$ 3250,00
COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ; EM POLIPROPILENO; BIODEGRADÁVEL; COPO DESCARTÁVEL; EM POLIPROPILENO; BIODEGRADÁVEL; COM CAPACIDADE MINIMA PARA 50 ML; ACONDICIONADO EM PACOTES COM CEM UNIDADES, E MASSA DE CADA COPO PESANDO NO MINIMO 0,75 GRAMAS; DEVERA CONSTAR IMPRESSO NA MANGA A CAPACIDADE TOTAL DO COPO; OS COPOS DEVEM CONTER GRAVADO EM RELEVO A MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE; NORMATIZADO CONFORME A ABNT 14865/2012; OS COPOS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA INMETRO.						

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 34 / 2024

Validade da Ata de RP: 12 meses contados da sua assinatura que se deu em 05/06/2024 **PA. Nº 000000001858/2024**

CONTRATADA: NICOLE MOREIRA AZEVEDO **CNPJ: 46.293.794/0001-20**

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DESCARTÁVEIS (FILTRO DE PAPEL E COPOS DESCARTÁVEIS).

Item	Material	Un.	Marca	Qtde.	Prç. Un.	Total
1	1.73.20.0001.5	CX	NOBRE	680	R\$ 3,53	R\$ 2400,40

FILTRO DE PAPEL; 100% CELULOSE; PARA COAR CAFE; MODELO TRADI
FILTRO DE PAPEL; 100% CELULOSE; PARA COAR CAFE; COM FECHAMENTO DE DUPLA PRENSAGEM; TAMANHO 103; GRAMATURA 54G/M2; POROS MEDINDO ENTRE 0,0047 E 0,0071; NA COR BRANCA; FORNECIDO EM CAIXA APROPRIADA AO PRODUTO; COM VALIDADE MINIMA DE 02 ANOS A CONTAR DA DATA FABRICAÇÃO. CAIXA COM 30 UNIDADES.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BERTIOGA

Edgard Mendes Baptista Junior

Secretário Municipal de Administração

EXTRATO DE ADITIVO

I ADITIVO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 80/2023	
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2929/2023	
CONTRATADA: URBAN OBRAS E COMERCIO LTDA	CNPJ: 18.131.889/0001-01
OBJETO: Contratação de empresa especializada em obras de infraestrutura urbana com reforma para estacionamento de ônibus e Casa da Cultura no município de Bertiooga.	
DATA: 04/06/2024	
PRAZO: 03 (três) meses, a partir de 05/06/2024.	
VALOR: R\$ 1.023.833,95 (um milhão, vinte e três mil, oitocentos e trinta e três reais e noventa e cinco centavos).	

Bertiooga, 07 de junho de 2024
Diretoria do Departamento de Licitações e Contratos

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2024

PROCESSO Nº 2561/2024

Nos termos do Inciso IV, artigo 71 da Lei Federal 14.133/2021, ADJUDICO e HOMOLOGO o objeto do procedimento licitatório na modalidade **Pregão Eletrônico sob n.º 10/2024**, tipo **“MENOR PREÇO POR ITEM”**, cujo objeto é o Registro de Preço para fornecimento de Materiais de Limpeza, conforme segue:

ITEM	Empresa	Valor Unitário R\$
01	CANAÃ DISTRI. E COMÉRCIO DE PRODUTOS E ACESSÓRIOS CNPJ: 21.278.096/0001-24	R\$ 22,90
02	FRACASSADO	_____
03	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LDTA CNPJ: 04.013.164/0001-04	R\$ 25,20

04	JCB MATERIAIS LTDA CNPJ: 07.364.386/0001-60	R\$ 15,90
05	JCB MATERIAIS LTDA CNPJ: 07.364.386/0001-60	R\$ 5,20
06	MS DE ARAUJO ATACADISTA DE PRODUTOS EM GERAL CNPJ: 26.300.858/0001-65	R\$ 1,10
07	JCB MATERIAIS LTDA CNPJ: 07.364.386/0001-60	R\$ 7,03
08	JCB MATERIAIS LTDA CNPJ: 07.364.386/0001-60	R\$ 5,20
09	MS DE ARAUJO ATACADISTA DE PRODUTOS EM GERAL CNPJ: 26.300.858/0001-65	R\$ 10,08
10	JCB MATERIAIS LTDA CNPJ: 07.364.386/0001-60	R\$ 4,80